
Shodu s prvopisem potvrzuje Slavomíra Kricnerová  

č.j. MSPH 94 INS 21852/2019-A-11 
 
 
 

  U S N E S E N Í  
 
 
 
 
Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Pavlem Janoutem v insolvenční věci  
 
Dlužnice  –  Libuše Ilovičná, RČ 725531/4374,  

bytem Václava Rady 3, 156 00 Praha, Zbraslav,   
 
o insolvenčním návrhu dlužnice a návrhu na povolení oddlužení 
 
  
 

 t a k t o :  
 
 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice – Libuše Ilovičná, RČ 725531/4374, bytem Václava 
Rady 3, 156 00 Praha, Zbraslav. 

 
II. Soud povoluje řešení úpadku dlužnice – Libuše Ilovičná, RČ 725531/4374, bytem 

Václava Rady 3, 156 00 Praha, Zbraslav, oddlužením. 
 

III. Insolvenčním správcem se ustavuje společnost První konkursní v.o.s., IČO: 
26424568, se sídlem Severozápadní II č. 32/306, 141 00 Praha 4. 

 
IV. Městský soud v Praze prohlašuje ve věci svou mezinárodní příslušnost, neboť je 

založena příslušnost soudů České republiky, a to podle článku 3 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015, o 
insolvenčním řízení, když hlavní zájmy dlužnice jsou soustředěny v České 
republice, kde má dlužnice místo svého bydliště. 

 
V. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají dnem, hodinou a minutou zveřejnění tohoto 

usnesení v insolvenčním rejstříku. 
 

VI. Soud vyzývá věřitele dlužnice, kteří dosud v řízení nepřihlásili své pohledávky, aby 
své pohledávky  přihlásili do  2 měsíců  ode  dne  rozhodnutí  o úpadku.  
Přihlášky a jejich přílohy se podávají pouze na předepsaném formuláři s 
náležitostmi uvedenými v ust. § 8 vyhl. č. 191/2017 Sb. Formulář je zveřejněn na 
internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR nebo na stránkách 
insolvenčního rejstříku, a to včetně pokynů pro jeho vyplnění a spolu se vzorově 
vyplněným formulářem.  
K přihláškám, které budou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a pozdě 
uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují. 
Nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky může věřitel, o jehož pohledávku za 
dlužnicí v řízení jde, uplatnit své stanovisko podle ust. § 389 odst. 2 písm. a/ 
insolvenčního zákona. 



 2 MSPH 94 INS 21852/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Slavomíra Kricnerová  

Přihláškou pohledávky uplatňují své pohledávky i zajištění věřitelé.  
Do insolvenčního řízení se přihlašují i ty pohledávky, které již byly uplatněny u 
soudu, jakož i pohledávky vykonatelné, včetně těch, které jsou vymáhány výkonem 
rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo vázanou na 
podmínku. 
Přihláška pohledávky má pro běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné 
účinky jako žaloba nebo jiné uplatnění práva u soudu, a to ode dne, kdy přihláška 
došla insolvenčnímu soudu. 

 
VII. Soud dále vyzývá věřitele dlužnice, aby v případě zájmu o výkon funkce ve 

věřitelském orgánu sdělili tuto skutečnost insolvenčnímu soudu nejpozději do 2 
měsíců ode dne rozhodnutí o úpadku, a jde-li o nezajištěné věřitele, aby ve lhůtě do 
7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku navrhli soudu 
konání schůze věřitelů (§ 399 odst. 1, § 400 a § 401 insolvenčního zákona) 
k projednání způsobu oddlužení a hlasování o přijetí způsobu řešení oddlužení, 
případně pro hlasování věřitelů o tom, zda doporučují vyhovět žádosti dlužnice o 
stanovení jiné výše měsíčních splátek při oddlužení plněním splátkového kalendáře 
se zpeněžením majetkové podstaty (§ 398 odst. 5 insolvenčního zákona), pokud o to 
dlužnice včas požádá; jinak rozhodne v těchto záležitostech insolvenční soud.  

 
VIII. Soud dále vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká 

zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách, nebo jiných 
majetkových hodnotách dlužnice, jinak mohou odpovídat za škodu nebo jinou 
újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty dlužnice nebude včas sepsán majetek 
dlužnice sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; 
to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu. 

 
IX. Soud ukládá dlužnici, aby do deseti dnů sestavila a odevzdala insolvenčnímu 

správci seznam svého majetku s uvedením svých dlužníků a aby v řízení platila, za 
každý měsíc, ode dne, kdy nastaly účinky tohoto usnesení, insolvenčnímu správci 
zálohu na jeho odměnu v řízení ve výši 750 Kč (+DPH, je-li insolvenční správce 
plátcem této daně) a zálohu na paušální náhradu hotových výdajů insolvenčního 
správce v řízení ve výši 150 Kč (+DPH, je-li insolvenční správce plátcem této daně).  

 
X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení 

pohledávek dle bodu VI. výroku tohoto usnesení předložil insolvenčnímu soudu 
zprávu o přezkumu, včetně záznamu o jednání s dlužnicí podepsaného 
insolvenčním správcem a dlužnicí, seznamu přihlášených pohledávek a dokladu o 
písemném vyrozumění věřitele, jehož nevykonatelná přihlášená pohledávka byla 
popřena. 
Soud dále ukládá insolvenčnímu správci, aby spolu se zprávou o přezkumu 
předložil soudu zprávu pro oddlužení zpracovanou podle ust. § 398a odst. 2 
insolvenčního zákona spolu s návrhem insolvenčního správce na způsob řešení 
oddlužení dlužnice a se soupisem majetkové podstaty.  

 
Toto rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění (§ 136 odst. 3 insolvenčního zákona).   

 
                                                         

 
 
 



 3 MSPH 94 INS 21852/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Slavomíra Kricnerová  

P o u č e n í: 
 
Proti bodu III. výroku tohoto usnesení je odvolání přípustné. Odvolání lze podat do 15 dnů ode 
dne doručení písemného vyhotovení usnesení k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím 
Městského soudu v Praze. V odvolání lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční 
správce nesplňuje podmínky pro ustanovení, nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které 
nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního stupně, se v odvolacím řízení 
nepřihlíží.  
Odvolání k Vrchnímu soudu v Praze proti bodu IV. výroku tohoto usnesení z důvodu 
nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti je přípustné do 15 dnů ode dne doručení 
písemného vyhotovení usnesení prostřednictvím Městského soudu v Praze.  
Proti ostatním výrokům tohoto usnesení není odvolání přípustné. 
                         
Toto usnesení se považuje za doručené dnem, hodinou a minutou jeho zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku; odvolací lhůta však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení doručeno zvláštním 
způsobem (§ 74 odst. 2 insolvenčního zákona). 
 
Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že jsou v řízení dány 
skutečnosti, které by jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení 
dlužnice. Tyto námitky mohou uplatnit nejpozději do skončení schůze věřitelů, která rozhodovala 
o způsobu oddlužení a v případě, že schůze věřitelů svolána nebude, do 7 dnů od zveřejnění 
zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku. K později vzneseným námitkám a k námitkám 
uplatněným věřiteli, kteří nehlasovali o přijetí způsobu oddlužení, se nepřihlíží. Platí, že věřitelé, 
kteří včas neuplatnili námitky podle první věty, souhlasí s oddlužením dlužnice bez zřetele 
k tomu, zda má dluhy z podnikání (§ 403 odst. 2 insolvenčního zákona), to platí i v případě 
věřitele, jenž nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky výslovně sdělil, že s řešením úpadku 
dlužnice oddlužením nesouhlasí, ale tento svůj nesouhlas námitkami ve lhůtě uvedené shora 
nepotvrdil. 
 
Věřitelé dlužnice mohou dle ust. § 192 odst. 1 insolvenčního zákona popřít pohledávku jiného 
věřitele za podmínek stanovených v ust. § 200 a 202 insolvenčního zákona a § 22a a 22b vyhl. 
č. 311/2007 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dlužnice je i nadále povinna zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a s majetkem, který do 
ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto 
majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§111 odst. 1 insolvenčního zákona). 
   
Dlužnice má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty 
všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 insolvenčního zákona). Ten, kdo má u 
sebe majetek dlužnice náležející do majetkové podstaty dlužnice, je povinen to oznámit 
insolvenčnímu správci, jakmile se dozví o vydání rozhodnutí o úpadku, a uvést právní důvod, na 
jehož základě má tento majetek u sebe. Na výzvu insolvenčního správce, mu musí umožnit 
prohlídku tohoto majetku a jeho ocenění (§ 213 insolvenčního zákona). 
                        
Praha 19. listopadu 2019 
 
 
JUDr. Pavel Janout, v.r.  
samosoudce 


		2019-11-19T10:00:37+0100
	Slavomíra Kricnerová




